— 1 —

中共江苏省政府国资委机关委员会文件
苏国资机党〔2020〕18号

关于在委机关开展以优良作风

保证“双胜利”专题组织生活会的通知

各党支部：

根据省委省级机关工委《关于省级机关党支部开展以优良

作风保证“双胜利”专题组织生活会的通知》（苏委工电〔2020〕

8 号）精神，现就在委机关开展以优良作风保证“双胜利”专题组

织生活会有关事项通知如下。

一、时间安排和组织形式

各党支部按照通知要求，结合组织生活会筹备情况，于 7月

底前自行组织召开。

二、会议主题

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深化

— 2 —

“三个表率”模范机关建设，按照中央“六稳”“六保”决策部署，以

加强机关党建为引领，扎实推进“五抓五促”专项行动，引导机关

党员干部以优良作风确保夺取“双胜利”。

三、会前准备

1．认真抓好学习。各党支部要采取领学宣讲、党课辅导、

交流讨论等方式，集中组织党员深入学习习近平总书记关于作风

建设的重要论述，特别是关于统筹推进疫情防控和经济社会发展

工作一系列重要讲话精神，学习省委关于“五抓五促”提效能、全

力夺取“双胜利”专项行动的部署要求，按照委党委行动方案，紧

密结合职责职能，推动认识再提高、组织再严密、措施再聚焦。

没有组织集中学习的，不得召开组织生活会。

2．充分征求意见。结合国资监管制度落实情况大排查活

动，通过集体座谈、上门走访、发函咨询等方式，广泛征求党员

干部职工，特别是支部服务对象的意见建议。深入开展谈心谈话

活动，在谈中交流思想、交换意见、形成共识，真正把思想和行

动统一到中央和省委的决策部署上来，带动委机关“五抓五促”行

动的持续深入开展。

3．深入查摆问题。各党支部和全体党员要立足岗位职责和

工作实际，围绕“六个有没有”深入查摆问题：有没有深学细悟习

近平总书记系列重要讲话指示精神，有没有结合职能定位深化

“三个表率”模范机关建设，有没有把专项行动与国资国企改革发

展工作有机融合起来抓落实，有没有自觉将新发展理念贯穿工作

— 3 —

全过程各方面，有没有纠正推进工作中的形式主义官僚主义问

题，“五抓五促”专项行动有没有取得让基层和服务对象满意的阶

段性成效。

四、认真召开专题组织生活会

认真贯彻《关于新形势下党内政治生活的若干准则》，严

格落实党员领导干部双重组织生活制度，扎实开好专题组织生活

会。

1．通报筹备情况。党支部书记要代表支部向党员介绍专题

组织生活会谈话谈心、征求意见、查摆问题等会前准备情况，引

导支部党员积极思考、提好建议，进一步规范组织生活流程、提

高组织生活质效。

2．开展批评与自我批评。每名党员要围绕“六个有没有”深

入查摆问题，把问题讲清楚，把根源讲透彻，把措施讲具体。相

互批评要出于公心、敢于直言，落细落小、以小见大，提高批评

的质量。对待批评意见要虚怀若谷，有则改之、无则加勉，不搞

无原则的纷争。

3．研究整改措施。要站在推进作风建设和中心大局深度融

合的角度，针对支部查摆出来的问题，结合党员群众提出的意见

建议，集体研究整改方案，细化完善整改措施，压紧压实整改责

任，逐项明确整改时限，坚决防止整改措施大而化之、笼而统

之，整改行动避难就易、避重就轻。

4．抓好整改落实。要结合省委巡视反馈问题整改，从眼前

— 4 —

改起，抓住最突出的问题立行立改、马上就改，切实把整改成果

转化为持续推动专项行动落地见效的思路办法，转化为推动委机

关深化作风建设、狠抓工作落实的具体行动。整改情况要通过适

当方式在一定范围内向支部党员、群众公开。

请各党支部于 7 月 10 日前完成集中学习、征求意见、查摆

问题等前期准备工作，上报组织生活会筹备情况和召开计划。机

关党委将根据省委省级机关工委要求，邀请省级机关工委党建联

络员列席支部专题组织生活会。会议召开情况请于 7月底前上传

至“省级机关党建信息化工作平台-党支部台账管理-组织生活会”

栏目。支部专题组织生活会开展情况纳入年终述职考核内容。

联系人：张杰，联系电话：83516169。

省国资委机关党委

2020年 6月 30日

抄送：委领导、驻委纪检监察组。

江苏省国资委党委办公室                                               2020年 7月 1日印发